

Sari Sarkomaa kok ym.

Kirjallinen kysymys kuntoutusalan yrittäjien huomioimisesta yritysten yleisen kustannustuen valmistelussa ja myöntämisessä

Eduskunnan puhemiehelle

Hallitus on valmistelemassa yleistä yritysten kustannustukea auttamaan koronaepidemiasta kärsiviä yrityksiä pahimman kassakriisin yli. Tuen valmistelua valottavassa tiedotustilaisuudessa on kerrottu, että liikevaihtoa koskevat tiedot saadaan suoraan verottajalta tarkoittaen siis alv-ilmoituksia ja palkkoja. On olemassa riski, että tässä mallissa kuntoutusalan yrittäjät jäävät väliinpu-toajiksi ja ilman mahdollisuutta hakea tarvitsemaansa tukea.

Kuntoutusalan yrittäjien liikevaihdosta suurin osa on arvonlisäverotonta liikevaihtoa. Vaikka moni yrittäjästä on ALV-rekisterissä, on suurin osa liikevaihdosta alv 0 %:n terveyden- ja sairaan-hoitoa. Tästä syystä alv-verotettavat tulot saattavat olla samat tai melkein samat kuin ennen ko-ronavirustakin, vaikka todellisuudessa kaikesta liiketoiminnasta olisi valtaosa pudonnut pois.

Jos liikevaihdon muutoksen määrittäminen tehdään verottajalle tehtyjen säännöllisten alv-ilmoi-tusten perusteella, jää arvonlisäverottomassa liikevaihdossa tapahtunut muutos huomioimatta ni-menomaan kuntoutusalan yrityksillä. Kuntoutusalan toimijoilla liikevaihdon väheneminen on to-dennettava muulla tavalla kuin verottajan alv-rekisteristä tietoja vertaamalla, esimerkiksi kuu-kausikohtaisilla selvityksillä kirjanpidosta. Yrityskentän erilaisuus on otettava huomioon halli-tuksen valmistelussa ja päätöksenteossa. Olisi kohtuutonta ja yrityksiä eriarvoistavaa, jos kuntou-tusalan yritykset jäävät tukien ulkopuolelle.

Koronaviruksen aiheuttama poikkeustilanne on aiheuttanut viimeisten kahden kuukauden aikana paljon vaikeuksia kuntoutusalalla. Kuntoutusyrittäjien tekemän selvityksen mukaan kuntoutus-alan yritysten liikevaihto on tippunut koronakriisin myötä jopa 50 %, ja 75 % yrityksistä on jou-tunut sopeuttamaan toimintaansa irtisanomalla tai lomauttamalla henkilökuntaa. Kuntoutusala on kokemassa poikkeusolojen aikana ennennäkemättömän konkurssiuhkan, jolla on suuret vaiku-tukset ihmisten hyvinvointiin. Kuntoutusyriyten konkurssiaallon myötä kuntoutuspalveluiden saatavuus heikkenisi merkittävästi.

Suomen uudelleenrakentamisessa on varmistettava, että laadukkaita terapia- ja kuntoutusalan palveluita on saatavilla jatkossakin. Kuntoutusalan yritykset tuottavat paljon lakisääteistä kun-toutusta. Jos näitä yrityksiä ei enää koronakriisin jälkeen olisi, kuntoutuspalvelujen saatavuus ro-mahtaisi. Kuntoutusalan ammattilaiset ovat monin tavoin vastuussa lasten, aikuisten ja ikäihmis-ten terveyden ja toimintakyvyn parantamisesta ja ylläpidosta.

Kirjallinen kysymys KK 438/2020 vp

Edellä olevan perusteella ja eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ään viitaten esitämme asianomaisen ministerin vastattavaksi seuraavan kysymyksen:

Mihin toimiin hallitus ryhtyy, etteivät ns. 0 %:n arvonlisäveron toimijat, kuten kuntoutusalan yrittäjät, jää väliinputoajiksi, kun yleistä yritysten kustannustukea valmistellaan ja myönnetään?

Helsingissä 27.5.2020

Sari Sarkomaa kok

Mia Laiho kok